ПРОТОКОЛ № 17
 заседания Павлодарского областного общественного совета

	в режиме видеоконференцсвязи
	2 ноября  2023 года
 15.00 часов

Присутствуют: члены областного общественного совета (список прилагается)

Председательствует председатель Павлодарского областного общественного совета Набиев Нурлан Абзалович.

Повеcтка дня:
1.О внесении изменения в постановление акимата Павлодарской области от 27 февраля 2023 года № 46/2 «О некоторых вопросах в сфере агропромышленного комплекса по Павлодарской области на 2023 год»;
2.О внесении изменений и дополнений в решение Павлодарского областного маслихата от 8 августа 2022 года № 182/14 «Об утверждении Правил содержания и выгула домашних животных в Павлодарской области»;
3. О внесении дополнений в постановление акимата Павлодарской области от 20 апреля 2023 года № 89/2 «Об утверждении перечня и норм субсидий на пестициды, биоагенты (энтомофаги), а также объемов бюджетных средств на субсидирование пестицидов, биоагентов (энтомофагов) на 2023 год».

По первому вопросу:
Набиев Н.А. сообщил, что на сайте открытых НПА управлением сельского хозяйства области размещен проект постановления «О внесении изменения в постановление акимата Павлодарской области от 27 февраля 2023 года № 46/2 «О некоторых вопросах в сфере агропромышленного комплекса по Павлодарской области на 2023 год».
(обсуждение)
Члены общественного совета Берковский В.А., Садвакасов С.Т., Казылова Г.А., Турлыбаев К.К. предложили поддержать проект НПА.

РЕШИЛИ:
Проект НПА «О внесении изменения в постановление акимата Павлодарской области от 27 февраля 2023 года № 46/2 «О некоторых вопросах в сфере агропромышленного комплекса по Павлодарской области на 2023 год»» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).

По второму вопросу:
Набиев Н.А.: на сайте «открытых НПА» управлением ветеринарии  области размещен проект НПА «О внесении изменений и дополнений в решение Павлодарского областного маслихата от 8 августа 2022 года № 182/14 «Об утверждении Правил содержания и выгула домашних животных в Павлодарской области». Какие будут предложения?
(обсуждение)
Члены общественного совета Садвакасов С.Т, Берковский В.А., Науразбаева Г.А., Жангазы Е.Ж., Файзулин Б.Т.внесли предложение поддержать проект НПА.

РЕШИЛИ:
Проект НПА «О внесении изменений и дополнений в решение Павлодарского областного маслихата от 8 августа 2022 года № 182/14 «Об утверждении Правил содержания и выгула домашних животных в Павлодарской области» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).

По третьему вопросу:
Набиев Н.А.: управлением сельского хозяйства области на сайте «открытых НПА» размещен еще один проект НПА «О внесении дополнений в постановление акимата Павлодарской области от 20 апреля 2023 года № 89/2 «Об утверждении перечня и норм субсидий на пестициды, биоагенты (энтомофаги), а также объемов бюджетных средств на субсидирование пестицидов, биоагентов (энтомофагов) на 2023 год». Какие будут предложения?
(обсуждение)
Члены общественного совета Казылова Г.А., Аманжолов Б.А.,  Тусупбеков Д.А. поддержали проект и внесли предложение поддержать.
РЕШИЛИ:
    Проект НПА «О внесении дополнений в постановление акимата Павлодарской области от 20 апреля 2023 года № 89/2 «Об утверждении перечня и норм субсидий на пестициды, биоагенты (энтомофаги), а также объемов бюджетных средств на субсидирование пестицидов, биоагентов (энтомофагов) на 2023 год» поддержать, примечаний и предложений не имеется (единогласно).
Председатель Павлодарского
областного общественного
совета                                                                                 Н.Набиев

[bookmark: _GoBack]Секретарь ООС                                                                 Х.Кашкенова